
Pernambuco , 15 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3405 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 42 

 

BONITO, 09 DE AGOSTO DE 2023.   

  

GUSTAVO ADOLFO NEVES DE ALBUQUERQUE CÉSAR –  

Prefeito 

Publicado por: 
Thiago Jose Rodrigues Brayner de Araujo Freitas 

Código Identificador:22F16100 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE BREJINHO 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE 

EDITAL Nº 010/2023 

 

EDITAL Nº 010/2023 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 

PARA INSCRIÇÃO DE FISCAIS DO PROCESSO 

DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO 

MUNICÍPIO DE BREJINHO – PE PARA O 

QUADRIÊNIO 2024/2028. 

  

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL 

ELEITORAL – CEE DO SEGUNDO PROCESSO DE 

ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO 

CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE BREJINHO - PE, 

criada pela Resolução do CMDCA nº 003/2023, no uso das 

atribuições legais com base na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e nas 

Leis Municipais nº 204/2002 e nº 571/2023, e observadas as 

determinações da Resolução do CMDCA nº 001/2023 que 

regulamenta o Processo de Escolha em Data Unificada dos membros 

do Conselho Tutelar do Município de Brejinho – PE para o quadriênio 

2024/2028, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para 

convocação de candidatos para inscrição de fiscais. 

  

1. Os candidatos estão convocados a inscreverem quatro fiscais de 

votação e um de apuração que irão acompanhar o Processo de Escolha 

em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar do Município 

de Brejinho – PE para o quadriênio 2024/2028 que se realizará dia 01 

de outubro de 2023. 

  

2. As inscrições deverão ser entregues a comissão eleitoral até 05 

(cinco) dias antes do pleito na Sede da Secretaria Municipal de 

Assistência Social. 

  

3. O candidato deverá apresentar requerimento, conforme modelo no 

anexo deste Edital, e as fichas de inscrição dos fiscais (a ser fornecido 

pela Comissão Especial Eleitoral) devidamente preenchidos 

juntamente com cópia da cédula de identidade, CPF e comprovante de 

residência dos inscritos. 

  

4. Caso o candidato não cumpra o procedimento e prazo do item 3 

deste Edital, não poderá credenciar fiscais posteriormente. 

  

Brejinho - PE, 14 de agosto de 2023. 

  

CLAUDIANA CORDEIRO DE LIMA SOUZA  
Coordenadora Da CEE De Brejinho/PE 

  

ANEXO 

EDITAL Nº 010/2023 

INSCRIÇÃO DE FISCAIS 
  

R E Q U E R I M E N T O 
  

Eu, _________, candidato(a) a membro do Conselho Tutelar, pelo 

presente instrumento, venho requerer a Comissão Especial Eleitoral, a 

inscrição de ______, ______,_____________e__________ como 

Fiscais de Votação e _______________ como Fiscal de Apuração no 

Processo de Escolha em Data Unificada para Membros do Conselho 

Tutelar do município de Brejinho – PE para o quadriênio 2024/2028 

que se realizará no dia 01 de outubro de 2023. 

Brejinho - PE, ______ de setembro de 2023. 

  

____________ 

ASSINATURA DO CANDIDATO 
  

Brejinho - PE, 14 de agosto de 2023. 

  

CLAUDIANA CORDEIRO DE LIMA SOUZA 
Coordenadora da CEE de Brejinho - PE  

Publicado por: 
Jacimone Delfino de Sousa 

Código Identificador:C13C6F20 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE BREJO DA MADRE DE DEUS 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

ATO DE NOMEAÇÃO 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
  

ATO Nº001/2023 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE BREJO DA MADRE DE DEUS, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro na 

Portaria de Homologação do Concurso, bem como nas regras 

estabelecidas na Constituição Federal de 1988 em seu artigo 37, caput 

e incisos, e em obediência a classificação do Concurso Público 

001/2016. 

RESOLVE: 
NOMEAR O senhor NATANAEL FREITAS, portador do CPF 

100.653.944-10, para exercer o cargo efetivo de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, correndo as despesas por dotações próprias do 

orçamento em vigor, que serão suplementadas se necessários na forma 

da legislação vigente. 

  

Publique-se; 

Registre-se e 

Cumpra-se. 

  

Brejo da Madre de Deus, em 14 de Agosto de 2023. 

  

DAMIÃO DE AMORIM AGUIAR 
Presidente da Câmara 

Publicado por: 
Carlos Henrique da Silva 

Código Identificador:5C74F5F2 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

003/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 003/2023 

 

Objeto: Sistema de Registro de Preço para eventual fornecimento 

parcelado de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO 

PERECÍVEIS, destinados a casa de acolhimento e aos diversos 

setores da secretaria que utilizam os itens solicitados, conforme 

especificações e condições contidas no Termo de Referência, Anexo I, 

do Edital. Valor total máximo estimado de R$ 150.758,79. Início do 

acolhimento das propostas: a partir das 09 horas do dia 15 de agosto 

de 2023; Fim do recebimento e abertura das Propostas: às 08 horas do 

dia 28 de agosto de 2023. Início da sessão de disputa: às 09 horas do 

dia 28 agosto de 2023. Local: Bolsa Nacional de Compras (BNC) - 

https://bnc.org.br/. O edital completo está disponibilizado para 

consulta e cópia na internet no endereço: 

https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1 ou 

através do Portal da Transparência do Município no site 

https://www.brejomdeus.pe.gov.br/ ou pelo E-mail 

licitacoes@brejomdeus.pe.gov.br. Fone para contato-Setor de 

Licitação: (81) 99136-2942. 

  

Brejo da Madre de Deus, 14 de agosto de 2023. 

  

ANDRÉIA CRISTINA DE MELO SANTOS 
Pregoeira  


